
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кшаушская средняя общеобразовательная школа» 

Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики 

 

ПРИКАЗ 

 

от 20 сентября 2024 года № 95/7 

 

О подготовке и проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников и 

региональных олимпиад по культуре родного края 

и национальным языкам в 2024-2025 учебном году 

 

В целях выявления и развития у обучающихся общеобразовательных организаций 

творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, 

пропаганды научных знаний, создания необходимых условий для выявления и поддержки 

одаренных детей в области основ наук, в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным Минпросвещения России №678 от 

27 ноября 2020 года (с изм., утв. приказом Минпровещения России №73 от 14 февраля 

2022г.), приказом Министерства образования Чувашской Республики № 1126 от 30.08.2024 

г. «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024–2025 

учебном году», приказом Министерства образования Чувашской Республики № 1127 от 

30.08.2024 г. «О проведении региональных олимпиад школьников по национальным 

языкам и культуре родного края в 2024–2025 учебном году» и письмом Минобразования 

Чувашии № 04/13-11219 от 02.09.2024 г. «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», Приказом Управления образования, 

спорта и молодежной политики № 182/1 от 16.09.2024 г. 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. С 23 сентября по 28 октября 2024 года провести школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников среди учащихся 4-11 классов. 

2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников. (Приложение №1). 

3. Утвердить предметные комиссии (приложение №1) и апелляционную комиссию 

по проведению школьного этапа олимпиады. (Приложение№2) 

3. Назначить ответственными за проведением школьного этапа 

всероссийской   олимпиады школьников Волкову Е.А., руководителя ШМО 

гуманитарного цикла и Майкову М.С., руководителя ШМО естественно-научного 

цикла. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 
 

Директор                                   

 



Приложение № 1 к приказу № 95/7 от 20.09.2024 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

и региональных олимпиад по культуре родного края и национальным языкам и 
предметные комиссии в 2024-2025 учебном году 

 
№ 

п/п 
Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

 

Класс 

Дата 

проведения 

школьного 
этапа 

Комиссия 

1 КРК 8- 
9 

23 
сентября 

Волкова Е.А. 
Майков Е.А. 
Иванова Л.П. 

2 Чувашский язык 5- 
11 

24 
сентября 

Волкова Е.А. 
Иванова Л.П. 
 Майков Е.А. 

3 Право 9- 
11 

26 
сентября 

 

4 Искусство (МХК) 5- 
11 

27 
сентября 

 

5 Основы безопасности и 

защиты Родины 

5- 
11 

01 
октября 

Майкова М.С. 
Белов А.В. 
Порфирьева О.Н. 

6 Экология 7- 
11 

03 
октября 

Майкова М.С. 
Николаева С.А. 

7 Литература 5- 
11 

07 
октября 

Волкова Е.А. 

Шурнова О.В. 

8 Физическая культура 7- 
11 

10 
октября 

Майкова М.С. 
Белов А.В. 
Порфирьева О.Н. 

9 Обществознание 6- 
11 

14 
октября 

Волкова Е.А. 
Иванова Л.П. 
Кириллова А.А. 

10 Русский язык 4- 
11 

17 
октября 

Волкова Е.А. 
Шурнова О.В. 
Петрова Ю.Я. 

11 История 5- 
11 

21 
октября 

Волкова Е.А. 
Иванова Л.П. 

12 Труд (технология) 

(юноши) 

Труд (технология) 

(девушки) 

6- 
11 

5- 
11 

22 
октября 

Волкова Е.А. 

Белов А.В. 

Иванова Л.В. 



     

13 Английский язык 5- 
11 

24 
октября 

Петрова Ю.Я. 

Волкова Е.А. 

Иванова Л.П. 
14 География 5- 

11 
25 

октября 
Майкова М.С. 
Васильев Г.Л. 
Иванова Л.П. 

15 Экономика 7- 
11 

28 
октября 

Волкова Е.А. 
Иванова Л.П. 
Кириллова А.А. 

 

 

 

 

 

 

 
№ 

п/п 
Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

Класс Дата 

проведения 

школьного 
этапа 

Учитель 

1. Астрономия (СИРИУС) 5-11 25 
сентября 

Майкова М.С. 
Белова В.Г 

2. Физика (СИРИУС) 7-11 02 
октября 

Майкова М.С. 
Белова В.Г. 

3. Биология (СИРИУС) 7-11 08 
октября 

Майкова М.С. 

Николаева С.А. 

4. Биология (СИРИУС) 5-6 09 
октября 

Майкова М.С. 
Николаева С.А. 

5. Математика (СИРИУС) 7-11 15 
октября 

Майкова М.С. 
Белова В.Г. 

6. Математика (СИРИУС) 4-6 16 
октября 

Майкова М.С. 
Белова В.Г. 

7. Химия 7-11 18 
октября 

Майкова М.С. 
Николаева С.А. 

8. Информатика (СИРИУС) 5-11 23 
октября 

Майкова М.С. 

Порфирьева 

З.Н. 



Приложение № 2 к приказу № 95/7от 20.09.2024 

 

Апелляционная комиссия по проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников и региональных олимпиад по культуре родного края и 

национальным языкам и предметные комиссии в 2024-2025 учебном году 

 

1. Петрова Ю.Я., председатель комиссии 

2. Николаева С.А., член комиссии 

3. Иванова Л.П., член комиссии. 

4. Волкова Е.А., член комиссии 

5. Майкова М.С., член комиссии 


		2024-10-10T15:03:43+0300
	Ильина Светлана Владимировна




